
СОСНОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  
От 19 апреля 2018 года №12

О внесении изменений в решение Сосновского поселкового совета от 20.12.2016г.
№37 «Об утверждении Положения о порядке проведения компенсационного

озеленения и определения стоимости компенсационного
озеленения на территории муниципального образования рабочий поселок
Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области»

В  соответствии  с  изменениями,  внесенными  в  Постановление
Правительства  Нижегородской  области  от  21  июня  2016  года  №376,
руководствуясь  Уставом  р.п.  Сосновское,  Сосновский  поселковый  Совет
решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения компенсационного 
озеленения  и  определения  стоимости  компенсационного  озеленения  на
территории  муниципального  образования  рабочий  поселок  Сосновское
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области,
утвержденного  решением  Сосновского  поселкового  Совета  от  20  декабря
2016 года №37, изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4 За незаконную рубку, уничтожение, повреждение, выкапывание  

зеленых насаждений  виновные лица несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством».

1.2. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1 Осуществление градостроительной и (или) иной деятельности на

землях  муниципального  образования  р.п.  Сосновское  Сосновского
муниципального  района  Нижегородской  области  ведется  с  соблюдением
требований по защите зеленых насаждений и проведением мероприятий по
компенсационному озеленению».

1.3. Пункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.1.4 Компенсационное озеленение может проводиться в натуральной,

денежной и (или) комбинированной форме». 
1.4. Пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.1.6  Компенсационное озеленение в денежной форме 

осуществляется  при  невозможности  осуществления  компенсационного



озеленения в натуральной форме путем выплаты заинтересованным лицом
компенсационной  стоимости  уничтоженных  (вырубленных,  снесенных)  и
(или) поврежденных зеленых насаждений.

Расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений осуществляет
уполномоченный орган  на  основании Методики  расчета  компенсационной
стоимости зеленых насаждений и компенсационного озеленения

1.5. Дополнить Положение пунктом 2.1.12 следующего содержания:
«2.1.12  Компенсационное  озеленение  в  комбинированной

(натуральной,  денежной)  форме  осуществляется  путем  посадки  зеленых
насаждений  равноценных  или  более  ценных  видов  взамен  части
уничтоженных  зеленых  насаждений,  подлежащей  восстановлению,  и
выплаты заинтересованным лицом компенсационной стоимости оставшейся
части поврежденных (уничтоженных) зеленых насаждений».

Глава местного самоуправления р.п. Сосновское К.Б. Галкин 


